S
Câmara Municipal de Ouro Preto

Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° 191 /2006

Exmo Senhor
Vereador Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

Senhor Presidente,

°Vereador abaixo-assinado vêm requerer de Vossa Excelência, nos termos regimentais
desta Casa, depois de ouvido plenário, seja a presente INDICAÇÃO, encaminhada ao Exmo Sr.
Prefeito Municipal a fim de que o mesmo, juntamente com o setor competente, estude a possibilidade
de criar uma lei autorizando o serviço de patrol para que o mesmo possa estar patrolando estradas
galhos que dão acesso às propriedades rurais.

Justificativa:

Tal solicitação se faz, tendo em vista que a referida lei será de grande valia para aqueles
que possuem propriedades rurais.

Sala das Sessões, em 31 de maio de 2006.
li';g

~
~

~ ~

~
~;:;;
c:>

!
~ /
~

votos cootre---

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br

,